PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020 – PMU
O MUNICÍPIO DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, torna público a quem
interessar possa que, nos termos da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883/94,
fará realizar em sua sede, LICITAÇÃO, na modalidade de Tomada de Preços, para
contratação de empresa de arquitetura e ou engenharia, sob regime de empreitada
global, para execução de obras de ciclovia em concreto pigmentado com área de
3.515,22m2, na Av. Ângelo Moreira da Fonseca e ciclofaixa em tinta retrorrefletiva
com área de 1.504,75m2, na Av. Francisco Inácio de Lira, município de Umuarama –
PR., com recursos do Contrato de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento
– FINISA Apoio Financeiro para Despesa de Capital nº 0526.604-48, conforme
projetos e planilhas em anexo ao processo, de acordo com as normas, condições e
especificações estabelecidas neste Edital e seus anexos.
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 (nove horas) do dia 14 de fevereiro de
2020.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Umuarama.
TIPO: Menor preço global.
VALOR MÁXIMO: R$ 480.071,75 (quatrocentos e oitenta mil, setenta e um reais e
setenta e cinco centavos).
O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE DO MUNICÍPIO DE UMUARAMA –
www.umuarama.pr.gov.br – Licitações, ou diretamente no Setor de Licitações
e Contratos da Prefeitura Municipal de Umuarama, situado à Av. Rio Branco,
3717, mediante preenchimento da solicitação de edital.
Demais informações poderão ser obtidas na Secretaria de Administração - Divisão
de Licitações e Contratos, ou pelo telefone (044) 3621 - 4141, ramal 127, no horário
das 08:00 às 11:30 h  e das 13:30 as 17:30 h de segunda a sexta-feira ou e-mail:
licita@umuarama.pr.gov.br

UMUARAMA, 20 de janeiro de 2020.
CELSO LUIZ POZZOBOM

Prefeito Municipal
VICENTE AFONSO GASPARINI

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS Nº 07 e 08 / 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO
DE PESSOAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAL,
pelo Departamento de Desenvolvimento de Políticas de Pessoal, convoca os
candidatos CLASSIFICADOS para a função pública: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL - PSS, os quais deverão comparecer pontualmente no início da
reunião no local, no dia e horário estipulado a seguir para entrega de documentos
comprobatórios e preenchimento de formulários fornecidos na reunião.

Para maiores esclarecimentos os candidatos convocados receberão um telegrama
no endereço informado no momento da inscrição, ou poderão acessar o link:
concursos.curitiba.pr.gov.br

APDP

FUNÇÃO
PÚBLICA CLASSIF LOCAL DIA HORA

PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO

INFANTIL
-

PSS

583 a 732
Av. João Gualberto, 623

– Alto da Glória  - Edifício
Delta – Auditório 3º andar

28/01/2020 Início: 08h30min
Término:11h30min

733 a 882
Av. João Gualberto, 623

– Alto da Glória  - Edifício
Delta – Auditório 3º andar

28/01/2020 Início: 14h30min
Término:17h30min

883 a
1032

Av. João Gualberto, 623
– Alto da Glória  - Edifício
Delta – Auditório 3º andar

29/01/2020 Início: 08h30min
Término:11h30min

1033 a
1182

Av. João Gualberto, 623
– Alto da Glória  - Edifício
Delta – Auditório 3º andar

29/01/2020 Início: 14h30min
Término:17h30min

EDITAL DE INTIMAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS
HERMAS EURIDES BRANDÃO JUNIOR, Oficial do Registro de Imóveis
desta Comarca de Fazenda Rio Grande, no uso de suas atribuições, etc ..
FAZ SABER a PROJETUAL PUBLICIDADE PROPAGANDA E
MARKETING LTDA -ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Rua Euclides da Cunha Ribas, nº 909, no Bairro Jardim Atuba I, na Cidade
de Pinhais-Pr e inscrita no CNPJ/MF nº 00.343.489/0001-02, MILENA
MANCINI DOS SANTOS e seu esposo AIRTON FLAVIO DOS SANTOS,
casados pelo regime de comunhão parcial de bens na vigência da lei
6.515/77 em 17/02/2003, brasileiros, ela desenhista industrial, portadora
da CI nº 8.776.799-0-SSP-PR e do CPF/MF nº 963.939.470-04, ele
empresário, portador da CI nº 3.984.957-7-SSP-PR e do CPF/MF nº
629.081.709-49, residentes e domiciliados na Rua Guilherme Pugsley, nº
2.538 no apt. 1203, Bairro Água Verde, na Cidade de Curitiba-PR, ficam
pelo presente Edital, INTIMADOS para fins de pagamento de encargos,
posicionado em 15/09/2019 corresponde a R$ 717.074,50 (setecentos
e dezessete mil e setenta e quatro reais e cinquenta centavos) a
atualização monetária, aos juros de mora até a data do efetivo pagamento
e as despesas de cobrança, somando-se também, os encargos que se
vencerem neste período, decorrentes da Escritura Pública de Confissão
de Dívida, com Alienação Fiduciária, lavrada às fls. 114/120, do Livro
1863-N, no 1 º Tabelionato de Curitiba -PR, em 13 de maio de 2014,
registrado sob o nº R-9 na matrícula nº 900 desta Serventia, referente
ao Lote de terreno sob nº 369-A (trezentos e sessenta e nove-A),
da Planta PARQUE VERDE DE CURITIBA, situado nesta Cidade de
Fazenda Rio Grande, da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba
-Foro Regional de Fazenda Rio Grande-Paraná, com área total de
4.172,30 metros quadrados, sem benfeitorias, que figura como credor
fiduciário a SERVOPA ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS LTDA.
Assim tendo expirado o prazo de carência, convencionado ao contrato,
para o procedimento de cobrança, fica INTIMADO V.S. para que se dirija
a este Serviço de Registro de Imóveis, desta Comarca, a meu cargo,
situado a Rua Castanheira, nº 528, 1 ° Andar -Ed. Branpar Office Eucaliptos
na Cidade de Fazenda Rio Grande-PR, no horário das 08h30min as
11h00min e das 13h00min as 17h00min, onde deverá efetuar a purga do
débito acima discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias,
contados da data da terceira e última publicação deste Edital. Fica ainda,
CIENTIFICADO V. S. de que o não cumprimento da referida obrigação
no prazo estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade
do imóvel em favor do credor fiduciário, SERVOPA ADMINISTRADORA
DE CONSÓRCIOS LTDA, nos termos do artigo 26, parágrafo 7°, da Lei
9.514, de 20.11.1997.

Fazenda Rio Grande, 03 de Outubro de 2019.
-HERMAS EURIDES BRANDÃO JUNIOR-

-Oficial do Registro Imóveis-

 EDITAL DE INTIMAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS
HERMAS EURIDES BRANDÃO JUNIOR, Oficial do Registro de Imóveis
desta Comarca de Fazenda Rio Grande, no uso de suas atribuições, etc ..
FAZ SABER a PROJETUAL PUBLICIDADE PROPAGANDA E
MARKETING L TDA -ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede
na Rua Euclides da Cunha Ribas, nº 909, no Bairro Jardim Atuba I,
na Cidade de Pinhais-Pr e inscrita no CNPJ/MF nº 00.343.489/0001-
02, MILENA MANCINI DOS SANTOS e seu esposo AIRTON FLAVIO
DOS SANTOS, casados pelo regime de comunhão parcial de bens
na vigência da lei 6.515/77 em 17/02/2003, brasileiros, ela desenhista
industrial, portadora da CI nº 8. 776. 799-0-SSP-PR e do CPF/MF nº
963.939.470-04, ele empresário, portador da CI nº 3.984.957-7-SSP-
PR e do CPF/MF nº 629.081.709-49, residentes e domiciliados na Rua
Guilherme Pugsley, nº 2.538 no apt. 1203, Bairro Água Verde, na Cidade
de Curitiba-PR, ficam pelo presente Edital, INTIMADOS para fins de
pagamento de encargos, posicionado em 15/09/2019 corresponde a R$
909.297,06 (novecentos e nove mil duzentos e noventa e sete reais e
seis centavos) a atualização monetária, aos juros de mora até a data do
efetivo pagamento e as despesas de cobrança, somando-se também,
os encargos que se vencerem neste período, decorrentes da Escritura
Pública de Compra e Venda com Pacto Adjeto de Alienação Fiduciária,
lavrada às fls. 023/030, do Livro 1644-N, no 1° Tabelionato de Notas de
Curitiba - PR, em 25 de fevereiro de 2011, registrado sob o nº R-6 na
matrícula nº 13.954 desta Serventia, referente a Um terreno com a área
de 182.615,36 metros quadrados ou seja 07 (sete) alqueires, 21 (vinte
e um) litros e 510,36 m2, de caívas, capoeiras e cultura, situado no
lugar denominado MATO BRANCO em AREIA BRANCA, no Município
de Mandirituba, da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba - Foro
Regional de Fazenda Rio Grande-Paraná, que figura como credor
fiduciário a SERVOPA ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS LTDA.
Assim tendo expirado o prazo de carência, convencionado ao contrato,
para o procedimento de cobrança, fica INTIMADO V.S. para que se dirija a
este Serviço de Registro de Imóveis, desta Comarca, a meu cargo, situado
a Rua Castanheira, nº 528, 1 º Andar - Ed. Branpar Office - Eucaliptos
na Cidade de Fazenda Rio Grande-PR, no horário das 08h30min as
11h00min e das 13h00min as 17h00min, onde deverá efetuar a purga do
débito acima discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias,
contados da data da terceira e última publicação deste Edital. Fica ainda,
CIENTIFICADO V. S. de que o não cumprimento da referida obrigação
no prazo estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade
do imóvel em favor do credor fiduciário, SERVOPA ADMINISTRADORA
DE CONSÓRCIOS LTDA, nos termos do artigo 26, parágrafo 7º, da Lei
9.514, de 20.11.1997.

Fazenda Rio Grande, 03 de Outubro de 2019.
-HERMAS EURIDES BRANDÃO JUNIOR-

-Oficial do Registro Imóveis-

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

OBJETO: Aquisição e montagem de mobiliário em geral, sendo móveis
para escritório, cadeiras, sofás e estantes de aço, para mobiliar o Centro de
Especialidades do Paraná – CEP Norte, conforme especificações contidas no
Termo de Referência, Anexo I deste Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
das 16h00 do dia 23/01/2020 às 09h45 do dia 05/02/2020, horário de Brasília (DF).
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 05/02/2020 às 10h. LOCAL:
www.licitacoes-e.com.br – “acesso identificado”. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:
R$ 301.994,74 (Trezentos e um mil novecentos e noventa e quatro reais setenta e
quatro centavos). O edital está disponível para download no Portal de Transparência:
www.comespsaude.com.br e plataforma do Banco do Brasil: www.licitacoese.
com.br INFORMAÇÕES: Quaisquer dúvidas oriundas do presente edital poderão
ser dirimidas pelo e-mail licitacao@comespsaude.com.br, ou pelo telefone (41)
3154-5010, nos dias úteis das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. POLYANA
RODRIGUES PEDRO - PREGOEIRA DO COMESP

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática para equipar as unidades do
Consórcio Metropolitano de Saúde – COMESP, conforme especificações contidas
no Termo de Referência. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 16h00 do
dia 23/01/2020 às 13h45 do dia 05/02/2020, horário de Brasília (DF). INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 05/02/2020 às 14h. LOCAL: www.
licitacoes-e.com.br – “acesso identificado”. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$
350.598,44 (Trezentos e cinquenta mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e
quatro centavos). O edital está disponível para download no Portal de Transparência:
www.comespsaude.com.br e plataforma do Banco do Brasil: www.licitacoes-e.
com.br INFORMAÇÕES: Quaisquer dúvidas oriundas do presente edital poderão
ser dirimidas pelo e-mail licitacao@comespsaude.com.br, ou pelo telefone (41)
3154-5010, nos dias úteis das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. POLYANA
RODRIGUES PEDRO - PREGOEIRA DO COMESP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 01.607.539/0001-76

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 02/2020
A Prefeitura Municipal de Campo Magro/PR torna público com base na Lei Federal
nº. 8.666/1993, Lei Complementar nº. 123/2006 e suas alterações que fará realizar
Licitação, sob a modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO.
Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de viga baldrame
e piso em concreto no barracão do Centro de Exposições Bortolo Casagrande,
conforme projetos e especificações contidas no anexo I do edital.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ABERTURA: 10/02/2020 às 09h00min (horário
oficial de Brasília), no departamento de Compras e Licitações da Prefeitura do
Município de Campo Magro/PR, sito à Rodovia Gumercindo Boza, KM 20, Nº 20.823,
Centro, Campo Magro/PR. O edital está disponível no endereço acima mencionado
nos dias úteis da 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, através de
solicitação via e-mail: cpl@campomagro.pr.gov.br, ou também através de download
no site da Prefeitura, guia - licitações. Demais informações poderão ser obtidas
através dos telefones: (41) 3677-4042/4044. Campo Magro/PR, 22 de Janeiro de
2020·Vagner Gonçalves de Oliveira. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações. Decreto 251/2019.

PREFEITURA DE PINHALÃO
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL N0 01/2020
PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS

Exclusivo para ME, EPP e MEI (LC Nº 123/2006 alterada pela LC Nº
147/2014)

A Comissão de Pregão, da PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO, no
exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 03/2020, de 13/01/2020,
torna público, para conhecimento dos interessados que receberá até às 08:00:00
horas do dia 06/02/2020, propostas para aquisição de equipamentos de
informática e comunicação destinados a estruturação das unidades básicas de
saúde, objetivando registro de preços.
Os interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital completo
pelos sites: http://www.bll.org.br, https://e-gov.betha.com.br/transparencia, através
do e-mail licitacaophl03@gmail.com e no setor de licitações, localizado na Rua
Geraldo Vieira, 410, Centro, Pinhalão-PR, no horário das 08:30:00 às 12:00:00 e
das 13:00:00 às 17:00:00 horas.
Critério de Julgamento – Menor Preço POR ITEM.

Pinhalão, 22 de janeiro de 2020.
Raíssa Pimentel Vilas Boas

       Pregoeira